
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32944 27Quinta-feira, 06 DE AGOSTO DE 2015

PORTARIA Nº 0546/2012 - 05.04.2015

O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas, RESOLVE:

I - D E S I G N A R, a contar de 03.08.2015 a 31.03.2016, os 

empregados: ALBERTO VALENTE MENDONÇA FILHO (Matricula 

nº 3151450/2), PAULO ROBERTO TAVEIRA LEAL (Matrícula nº 

3178110/1) e CAMILLE MACEDO VASCONCELOS DE MOURA 

(Matrícula nº 5828066/2), para sob a Presidência do primeiro, 

constituírem a Comissão que deverá planejar e organizar o 

Leilão Ofi cial de Bens Móveis Inservíveis da EMATER, assim como 

esta comissão deverá Supervisionar e orientar as atividades do 

Leiloeiro.

II - R E V O G A R, a PORTARIA Nº 0320/2015, que designava 

a Comissão de planejar e organizar o Leilão de bens móveis 

inservíveis.

PAULO AMAZONAS PEDROSO

Presidente da EMATER-PARÁ

Protocolo 860334

LICENÇA PRÊMIO
.

EMPRESA DE ASSISTENCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ

ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-COORDENADOR DE 

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0219/2015 - 

20.07.2015.

CONCEDER, ao Extensionista Rural I- PAULO ROBERTO DE 

ALBUQUERQUE MENDES Matricula nº 54190776/2, 30 (trinta) 

dias de Licença Prêmio (3º) mês relativo ao qüinqüênio: 

23.12.2008 à 22.12.2013, que será gozado no período de 

03.08.2015 à 01.09.2015.

EMPRESA DE ASSISTENCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ

ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador de Recursos 

Humanos

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0220/2015 - 

20.07.2015.

CONCEDER, ao Extensionista Rural I- IVANILDO AMARAL 

GONÇALVES Matricula nº 3178099/1, 30 (trinta) dias de 

Licença Prêmio (2º) mês relativo ao qüinqüênio: 02.05.2005 

à 01.01.2010, que será gozado no período de 03.08.2015 à 

01.09.2015.
EMPRESA DE ASSISTENCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador de Recursos 
Humanos
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0221/2015 - 
20.07.2015.
CONCEDER, ao Auxiliar de Administração - MIGUEL WILTON 

LOBATO RECA Matricula nº 5485762/2, 30 (trinta) dias de 

Licença Prêmio (3º) mês relativo ao qüinqüênio: 04.12.006 

à 03.12..2011, que será gozado no período de 03.08.2015 à 

01.09.2015.

EMPRESA DE ASSISTENCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ

ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador de Recursos 

Humanos

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0222/2015 - 

20.07.2015.

CONCEDER, ao Extensionista Rural II- FERNANDO DA 

CONCEIÇÃO DE MOURA Matricula  nº 57175975/1, 30 (trinta) 

dias de Licença Prêmio (2º) mês relativo ao qüinqüênio: 

01.12.2006 à 31.11.2011, que será gozado no período de 

03.08.2015 à 01.09.2015.

EMPRESA DE ASSISTENCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ

ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador de Recursos 

Humanos

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0223/2015 - 

20.07.2015.

CONCEDER, ao Auxiliar de Administração - ALAN DEIVID DA 

SILVA DINIZ Matricula nº 54197289/1, 30 (trinta) dias de 

Licença Prêmio (3º) mês relativo ao qüinqüênio: 27.04.2006 

à 26.04.2011, que será gozado no período de 03.08.2015 à 

01.09.2015.

EMPRESA DE ASSISTENCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ

ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador de Recursos 

Humanos

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0226/2015 - 

20.07.2015.

CONCEDER, ao Extensionista Rural II- RAIMUNDO FRANCSICO 

BARROZO- Matricula nº 3179176/3, 30 (trinta) dias de 

Licença Prêmio (1º) mês relativo ao qüinqüênio: 01.04.2007 

à 31.03.2012, que será gozado no período de 03.08.2015 à 

01.09.2015.

EMPRESA DE ASSISTENCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ

ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador de Recursos 

Humanos

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0227/2015 - 

20.07.2015.

CONCEDER, ao Extensionista Rural I- JOSÉ LUIZ GOMES- 

Matricula nº 3171850/1, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ( 2º) 

mês relativo ao qüinqüênio: 08.08.2009 à 07.08.2014 , que será 

gozado no período de 31.07.2015  à  29.08.2015.

Protocolo 860221

EMPRESA DE ASSISTENCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ

ROMILDO PEREIRA DE MORAIS- Coordenador de Recursos 

Humanos

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0230/2015 - 

05.08.2015.

CONCEDER, ao Assistente de Administração DANIEL SOUZA 

DE AGUIAR Matricula nº 57201812/1, 30 (trinta) dias de 

Licença Prêmio (3º) mês relativo ao qüinqüênio: 19.08.2008 

à 19.08.2008, que será gozado no período de 03.08.2015 a 

01.09.2015.

EMPRESA DE ASSISTENCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ

ROMILDO PEREIRA DE MORAIS- Coordenador de Recursos 

Humanos

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0231/2015 - 

05.08.2015.

CONCEDER, ao Extensionista Rural II- CLEUDE MORAIS SILVA 

Matricula nº 5870437/3, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio (3º) 

mês relativo ao qüinqüênio: 01.03.2006 à 28.02.2011, que será 
gozado no período de 03.08.2015 a 01.09.2015.

Protocolo 860387

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015
Considerando a tramitação do processo nº 2015/108791 e 

após constatada a regularidade dos atos procedimentais, 

a autoridade competente o Sr. Paulo Amazonas Pedroso, 

HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 
001/2015-EMATER-PA, cujo objeto é: Contratação de serviços 

profi ssionais de leiloeiro público ofi cial, para realização de 
leilão dos bens inservíveis da Empresa de Assistência Técnica e 
Extensão Rural do Estado do Pará - EMATER-PA , para o vencedor 
desse certame abaixo  discriminado:
NOME : VICENTE DE PAULO ALBUQUERQUE COSTA FILHO
CPF Nº: 427.791.033-53
MATRICULA\JUCEPA Nº : 20110733509
Data : 03\08\2015
Ordenador: Paulo Amazonas Pedroso - Presidente da EMATER/PA

Protocolo 860347

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DIÁRIA  Nº062/15 NOME:EDIGLEUMA DE LOURDES 
F. DE OLIVEIRA ; MATRICULA:5036364/1,FUNÇÃO: EXT. RURAL 
I; PROG:1348; PROJETO TIVIDADE:6786 FONTE:0101;PRAZO 
DE APLICAÇÃO: 05/09/2015;COMPROVAÇÃO: ATÉ 15 DIAS 
APÓS APLICAÇÃO;ELEMENTO DESP.:339030 VALOR:R$ 110,00 
339039 VALOR:R$490,00 ORDENADOR: MARIA JOSEFA SANTOS 
NASCIMENTO

Protocolo 859969

DIÁRIA
.

PORTARIA DIÁRIA  Nº006/15 NOME:KATHARINE 
TAVARES BATISTA; MATRICULA:55585938,FUNÇÃO:EXTEN
SIONISTA RURAL I; PROG:1348; PROJETO TIVIDADE:6786 
FONTE:0261;PRAZO DE APLICAÇÃO: 06/08/2015 
A 07/08/2015;COMPROVAÇÃO: ATÉ 05 DIAS APÓS 
APLICAÇÃO;ELEMENTO DESP.:339014 VALOR:R$ 205,50 
ORDENADOR: MARIA JOSEFA NASCIMENTO MAGALHÃES

Protocolo 860282

PORTARIA DIÁRIA Nº007/15  NOME:HENRIQUE KIYOSHI 
SAWAKI; MATRICULA:3176010,FUNÇÃO:EXTENSIONISTA RURAL 
I; PROG:1348; PROJETO TIVIDADE:6786 FONTE:0261;PRAZO 
DE APLICAÇÃO: 06/08/2015 A 07/08/2015;COMPROVAÇÃO: ATÉ 
05 DIAS APÓS APLICAÇÃO;ELEMENTO DESP.:339014 VALOR:R$ 
205,50 ORDENADOR: MARIA JOSEFA NASCIMENTO MAGALHÃES

Protocolo 860286

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFETO
A PORTARIA Nº 0326/2015, PUBLICADA 29.05.2015  DOE 
32896
COLOCAR, a contar de 01.05.2015 até 31.12.2015, 
a disposição da Prefeitura Municipal de Xinguara, a 
Extensionista Rural II NUBIAMAR ROCHA SILVA AGUIAR 
- Matricula n° 3179281/1, Sem Ônus para a EMATER-
Pará.                                                                                                                                                                                                                                                   
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente

Protocolo 860274

TORNAR SEM EFETO
A PORTARIA Nº 0524, PUBLICADA 04.08.2015  DOE 32942
REVOGAR, a contar de 05.08.2015, a Portaria nº0323/2011, 
que designou o Extensionista Rural OSMAR OLIVEIRA FILHO- 
Matricula nº 57212889/1, para exercer a Função Gratifi cada de 
Chefe do Escritório Local de Viseu/Regional de Capanema.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente

TORNAR SEM EFETO
A PORTARIA Nº 0525, PUBLICADA 04.08.2015  DOE 32942
ADOTAR, as seguintes medidas administrativas, relacionadas à 
situação funcional do Extensionista Rural II, AQUELINO JOSÉ 
DE VASCONCELOS SILVA, Matricula nº 3178250/1, a contar de 
05.08.2015, abaixo relacionadas:
I-REMANEJAR, do Escritório Local de Quatipuru, para exercer 
suas funções no Escritório Local de Viseu, ambos vinculados ao 
Regional de Capanema.
II-DESIGNAR, para exercer a Função Gratifi cada de Chefe da 
Seção do Escritório Local de Viseu/Regional de Capanema.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente

Protocolo 860310


